*-t trtJ-f
PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNTCTPAL DE PAU Dos FERRoS
pnúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

PROJETO DE LEI Ns z3r.: /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
D.ô.iáô^tô r{: aâmrrr Àrrrnirinrl ía Drrr rlac EarracIrqr I rlrPur

Ementa: Denomina Rua José Lopes de Queiroz, no
Bairro Riacho do Meío, no Município de Pau dos
Ferios/RN, especifica e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber
que a Câmara de Vereadores de Pau dos Ferros, decreta e Ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1e - Fica denominada de Rua.losé Lopes de Queiroz, iniciando na Rua Maria
José Lopes, terminando na Rua Mamede Emília de Souza Rêgo, no Bairro Riacho do Meio, Pau

dos Ferros/RN.

Art.2e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 23 de setembro de
2025

CAMARA MUNICIPAI. OÉ PÂU oos fTRROS

1r sEssÂo LtGrslAÍÍva DÂ mr l,IcstÂTURÂ

SESSAO ORDINARIA

ÂPROVÂCD R€PROVADO

PAU DOS T€RROS - RN

JAIME DE CAR!/ÂI}IO @STA Í{ETO
PÍ.sld.nt

CÂMARÁ MUNtctPAL DE

PAU OOS FERROS

Rz(,stcDq.|^ 25 t og t 2ds

ron* -_.Qi-l!_

Iêgislativa

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CI,'',.--^-a
Domiciana Lopes

Vereadora

!*"

BIOGRAFIA DE JOSÉ LOPES DE QUEIROZ

José Lopes de Queiroz, nasceu em 20 de maio de 1945. Viúvo, deixou um filho de
nome João Vinícius Fagundes Machado de Queiroz. Criou-se no bairro Riacho do Meio e sempre
teve uma boa ligação com a comunidade. Ajudou e beneficiou a comunidade com doações aos
mais necessitados. Faleceu em 04 de novembro de 2008 em Curitiba/PR. Atendendo um desejo
seu, a família o sepultou em Pau dos Ferros, lugar onde deixou seu legado de pessoa de boa fé.

Rua Pedro Vêlho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

IE
t>I
a:l
E

B

t
3
!
I

§

l+

a

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosfeÍros.rn.gov.br/

{

I